TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

EDITAL

EDITAL DIGES/SECGP 11903804

O  DIRETOR-GERAL  DA  SECRETARIA  DO  TRIBUNAL  REGIONAL
FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das atribuições legais que  lhe  são conferidas pela
Portaria/PRESI/SECRE 154/2014, publicada no Boletim de Serviço n° 85, de 13/05/2014, e de acordo
com o disposto no item 15.2, do Edital de Abertura de Inscrição para a realização do VII Concurso
Público destinado ao provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da
Primeira  Região e  do Quadro de  Pessoal da  Justiça Federal de Primeiro Grau da  Primeira  Região,
publicado no Diário Oficial da União de 06/09/2017, Seção III, torna público, para conhecimento, o
resultado final do processo seletivo para preenchimento de  cargo vago de  Analista  Judiciário,  Área
Administrativa, existente na Seção Judiciária de Minas Gerais, Subseção Judiciária de Pouso Alegre,
oferecido  por  meio  do  Edital 11638566/2020,  publicado  no  Diário  da  Justiça  Federal da  Primeira
Região e_DJF1 de 05/11/2020, na forma do anexo.

I - O Tribunal Regional Federal da Primeira Região e a  Seção Judiciária de Minas
Gerais  não  arcarão  com  nenhum  ônus  financeiro  decorrente  da  opção  dos  candidatos  para  o
preenchimento do cargo oferecido neste edital.

II - O candidato nomeado, nos termos deste edital, deverá permanecer por um período
mínimo  de  1  (um)  ano,  a  partir  do  exercício,  na  Seção  Judiciária,  sendo  vedada,  nesse  período,
remoção, redistribuição ou cessão para outros órgãos, inclusive para o Tribunal Regional Federal da
Primeira  Região  e  demais  Seções  e  Subseções  Judiciárias  vinculadas,  nos  termos  dos  Editais  de
Abertura de Inscrição do concurso público.

III - O candidato nomeado em decorrência de habilitação neste edital será excluído
das demais listas em que constar,  conforme disposição contida no item 15.4 do Edital de Abertura
de Inscrição.

Publique-se.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da
Secretaria, em 11/12/2020, às 14:37 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos
/verifica-processo.htm informando o código verificador 11903804 e o código CRC 092EB5FA.

ANEXO DO EDITAL DIGES/SECGP 11903804

SEI/TRF1 - 11903804 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 3 11/12/2020 16:24

10

D
iá

ri
o

 d
a

Ju
st

iç
a

 F
ed

e
ra

l d
a

1ª
 R

e
g

iã
o

/T
R

F
 -

 A
n

o
 X

II
N

. 2
27

 -

-
D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4
/1

2/
20

20

CIDADE DE OPÇÃO: POUSO ALEGRE/MG

CANDIDATOS CONCORRENTES

I - CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Inscrição
Classificação Final por

UF

JOSE ANTONIO LUIZ NETO 10122404 2
LUCAS DE CASTRO LIMA 10254229 11
ANDROS JUNIOR DA SILVA VILACA 10010468 15
RONARA SILVA CAPANEMA DOS SANTOS 10020960 17
BRUNO VIEIRA DE SOUZA 10293769 19
MAIRA MAJJORANA DE ALMEIDA NOVAES
SILVA LIMA

10223304 31

PEDRO HENRIQUE CUNHA SOARES 10329806 32
DANIEL FERNANDES RIBEIRO 10127159 33
LIVIA DUARTE OCTACIANO DE OLIVEIRA 10022137 35
ALEXIS KLAUBER CHAIA KLEPERON 10022713 37
HANNA CRISTINA BARROS DE ANDRADE 10019725 42
VINICIUS DE CARVALHO E SILVA 10227486 46
FLAVIO RUGGIERO LONGHI 10237848 57
LEONARDO CAMPOS VIEIRA 10171537 79

II - CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA

Nome Inscrição Classificação Final por UF DEF

BRUNO GARCIA LIMA 10173622 8

III - CANDIDATOS CONSIDERADOS NEGROS NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE
VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA

Nome Inscrição
Classificação Final Por UF

Negros

JOSE ANTONIO LUIZ NETO 10122404 1
HANNA CRISTINA BARROS DE
ANDRADE

10019725 4

VINICIUS DE CARVALHO E SILVA 10227486 5
ERIVELTON MAXIMO FONSECA 10154337 6
JUNIOR CEZAR DA SILVA 10000086 9
ARETTA DE ANDRADE ASSIS
GOMES

10215609 16

ADRIANA CRISTINA GREGORIO
IZABEL

10233341 19

GERALDO OLIVEIRA SILVA 10239785 30
ALEXANDRE MARCOS DOS SANTOS 10054378 31
CRISTIANE BORGES DE OLIVEIRA 10074341 34

SEI/TRF1 - 11903804 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 3 11/12/2020 16:24

11

D
iá

ri
o

 d
a

Ju
st

iç
a

 F
ed

e
ra

l d
a

1ª
 R

e
g

iã
o

/T
R

F
 -

 A
n

o
 X

II
N

. 2
27

 -

-
D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4
/1

2/
20

20

CIBELE DE LIMA SANTOS 10296847 38
NILSON FRANCISCO DE JESUS 10319947 42
AGNALDO PEREIRA DELFINO 10076975 43

SAU/SUL - Quadra 02, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0027973-20.2020.4.01.8000 11903804v5

SEI/TRF1 - 11903804 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 3 11/12/2020 16:24

12

D
iá

ri
o

 d
a

Ju
st

iç
a

 F
ed

e
ra

l d
a

1ª
 R

e
g

iã
o

/T
R

F
 -

 A
n

o
 X

II
N

. 2
27

 -

-
D

is
p

o
n

ib
ili

za
d

o
 e

m
 1

4
/1

2/
20

20